
BETA VULGAR1S L. ve BETA LOMATOGONA F. et M.
ARASINDAKİ ÇAPRAZLAMALAR i ı

ErolORAL /2

ÖZET

Bir 2x= şeker pancarı populasyonu ile 4x Beta lomatogona F.
et M. arasında çapraz/ama yapılmıştır. F ı de elde edilen 3x kronıozomlu

bitkiler erkek kısır olmuşlar ve bu bitkiler 2x ve 4x ebeveyn materyal
ile geriye melt;zlenerek daha sonra üretmeye alınmışlardır. Geriye melez
lemenin birinci generasyonundan sonra az sayıda 4x geriye melezlen
miş fertlerin yanısıra, büyük ölçüde 3x apomikt tipler meydana gelmiştir.

4x şeker pancar/arı ile tozlaşmadan sonra, çok sayıda apomiktik ola
rak meydana gelmiş olan 4x bitkiler ve % 7 oranındaki 2x haplold
melez bitkilerin yanısıra da Ix FıB ı bitkileri elde edilmiştir. Haplold
melez fertler, muhtemelen bir genomu B. vulgaristen. bir genomu da B..
lomatogonadan almışlardır. Amphihaploid melez/er, içerisinde introgres
sionun meydana geldiği tiplerin elde edilmesi için ebeveyn materyalı ola
rak kullanılabilir. Melezleme sırasmda 2x ve 4x B. vulgaris tiplerine
ilaveten 2x,3x,5x ve 6x melez fertler de meydana gelmiştir. Bu durum
muhtemelen kromozomların somatik sayılarlflm varlığı ve arasıra vu
kubulan haplold apomiktik üremeden dolayı ortayafıkmış olabilir.

Fı ve FıBı'de büyük ölçüde tohuma kalkmanın sözkonusu
olması, her iki türde tohuma kalkmanm farklı genlere dayalı olduğunu

göstermektedir.

GİRİş

Corollinae seksiyonuna ait yaba
ni çeşitlerin kültürü yapılan çeşitlerinıiz

bakıımndan bazı üstün özellikleri var-

dır. Krasockin (1959) bu çeşitlere. ait
özelliklerin neler olduğunu açıklamakta,

bunlar hakkındaki' çalışmaladan ör-

/1 CLEtı, G., -S.M. DE BOCK and B. LEKKERKERKER. 1976. Crosses Between Beta vulgaris

L. and Beta lomatogona F. Et, M. Euphytica 25: 539·547 (Ayn basım).

/2 Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümü Doçenti.
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nekler vermekte ve B. lomatogona hak·
kındıı., monogermlik, kurağa ve töhuma
kalkmaya dayanıklılık ile bazı virüs
lere karşı. toleranslı bulunduğuna de
ğinmektedir. Arzu edilmeyen karakter
ler ise, pençeıer'in sert kabuklu oluşu,

yavaş gelişmesi, köklerin çataılanması ve
liglinleşmesi ile kütlü rnildiyö (Erysip

he beıae CVANHA WELTZLEN)'e has
sasiyetidir. Dalkeve arkadaşları (1971)
4x şeker pancarlarını 4x B. corollifloro
Zoss ile çaprazlamışlar ve 2x ile 4x
şeker pancarlarıyla geriye melezIeme
den sonra, 2. ve 3. geriye çaprazla
mada, Beta mosaic virüs-2'ye dayanıklı

ve sarılık virüsüne toleransh bazı bitki
ler elde etmişlerdir,

.Barocka (1959, 1966)'a göre Co
rollinae seksiyonunun poliploid çeşit

lerinin çoğalması apomiktiktir. Walter
(1963), Türkiyede 4x B. lomatogona
ile 6x B. trigyna W. et K. arasında

tabü 5x melezlerin mevcut olduğunu

saptamıştır. Bu 5x melezler de apomik
tik olarak çoğalmışlardır.

Margara (1953) ile Margara ve
Ometz (1955) de 4x şeker pancadarıyla

4x B. lomatogona arasında başarılı

çaprazlamaların yapıldığına işaret et
mişlerdir. 1968 yılinda 7. generasyon
gösterilnıişse de bize göre bu, hala a
pomiktik olarak çoğalmakta olan F ı'

lerdir. Filotowicz Dalke (1972)'de 4x
şeker pancarları ve 4x B. lomatogona'

lar arasında melezler elde etmişlerdir.

4x F ı'ler esas itibariyle apomiktik o
larak çoğalmışlar; çok az bazı durum-

larda 4x B. vulgaris ile geriye çaprazla
manın mümkün olabildiği saptanmıştır.

Oldemeijer ve Brewbaker (1956), şe

ker pancarı ve B. lomatogona'dan me
lezler elde etmede başarılı olmuşlar-'

dır. Bu melezler erkek kısır (ms)
olup, şeker pancarıyla geriye çapraz
lamadan sonra, intermediet durumda
olanların yanısıra, ebeveyn tiplerinin
de açılım gösterdiği bir döl meydana .
gelmiştir. jassem (1969, 1972) ile Jas
sem (1969, 1970)'e göre, 4x B. lomato
gona ile elde edilen melezler [akülta
tif apomiktiktirler. Meiosiste, kromo
zomlar arasında eşleşme vukubulmamış

ve Bosemark (1969) gibi, onlar da iki
çeşidin kromozomlan arasında homo
loji buiunmadığına karar vermişlerdir.
Tahminen bu, erkek kısır F ı'ler geriye
melezlenınesinden soma ebeveyn tip
lerjn açılımda yer almasının' bir açık

laması olabilir.

Cleij ve arkadaşım (1968), B. vul- .

garis L. ve B. intermedia BUNGE
arasındaki çaprazlamaları izah etmiş

lerdir . Bunlardan ikinci .tür B. 10
m.atogona ile yakından ilgilidir. Bu tür
lerin ortak bir yanları apomiktik o
larak çoğalmalarıdır. B. intermedia ile
yapılan meleziemelerde üretme ve vi
rüslere toleransın sözkonusu olduğu

hallerde iyi sonuçlar elde edilmiştir.

B. lomatogona'nın kültürü yapılan

pancarıann geliştirilmesinde katkısı bü
yük olmuştur. Bunun için de, dar gene
tik temelin genişletilmesinde bunun kul
lanılıp .kullanılmayacağı araştırılmıştır.

MATERYALveMETOD

Denemenin temel kaynağı, 1960'da
A.B.D. Beltswille'den elde edilen B.
lomatagona'nm WB5'idir. Tohum ör-
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neği diploid bitkilerin serbest dönen
mesinden _kaynaklanan tohum olarak
işaretlenmiştir. çoğaltma ilk yılda, ko-



yu yeşil, dar ve uzun yapraklı ro
zetler oluşturan tetraploidlei' için söz
konusu olmuştur. İkinci ve bazen de
3. yılda hemen hemen bağımsız ·mo
nogerm pençeleri olan tohum sapları

üretilmiştir. Bu bitkiler çok yıllıktır

ve her yıl çiçek açarlar ve tohumları

apomiktik olarak üretilirler.

Diğer bir kaynak, 1960'da Lan
denburg (BRD)'daki Max-Planck-Ens
titüsünden elde edilen WB 23'tür .
Bu tohum örneğinin dipl(~id kaynaklı

olduğu söylenmesine rağmen, Wage
geningen'deki döner tetraploid olarak
ortaya çıkmıştır. Bitkiler bir bakıma

B. Corolliflora'ya benzer özellik gös.
termişler ve çiçeklenmede perigon yap
raklar geriye kıvnImışlardır. Mono
genn pençelerin yanısıra bi-ve trigerm
pençeler de söz konusu olmuştur.

Her iki kaynak da izolasyon pa,r
sellerinde bir kaç defa çoğaltılmıştır.

1969'da buırlar, Batı Avrupa kaynaklı

erkek kısır bir "diploid şeker pancan
familyaları (IB-2x=) grubunun" pol
len vericisi olarak kullanılmıştır. Bü
tün tozlaşma ve çoğaltmalar, 3 çeşit

bahçeSindeki izolasyon parsellerinde
yer almıştır. IB~2xms familyalan sadece,
kötü çimlenme kapasiteli olan çok
az sayıda F ı tohumu vermişlerdir.

Bu nedenle, F 1 tohumlan 1970'te se
rada ekilmiş, elde edilen fideler saksı

lara şaşırtılınış ve daha sonra soğuk

yastıklara aktarılmıştır. 1971'de triploid
F i bitkileri 3 gruba ayrılmış ve izolas
yon parsellerinde diploid (IN-2xm) ve
tetraploid (IN-4xm) bir monogerm şeker

pancarı tarafından döllenmiştir. Buna
ilaveten toz1aşmaslZ olarak da üretilmiş

lerdir.- Ancak tohum üretimi arzu edi
len şekilde olmamıştır. 1972 yılında 12
familyanın 123 münferit bitkisinin to-

humları yeniden seralarda ekilmiş ve
Mayıs başlarında bitkiler tarlaya şaşır

tıImak üzere fideler sökülmüştür. Ge
rek tarla ve gerekse seradaki bitkile
rin her ikisinde de çok sayıda ploidi
seviyesi saptanmıştır.

Ploidi seviyelerine göre saklanan
bitkiler, 1973 yılında tekrar İzolasyon

parsellerinde IN-2xm addIK-2:x.m mo
nogerm şeker pancarı famjlyalarıyla

tozlanmışlardır. Her bitkiden ayrı ay
rı hasat edilen tohumlar tarlaya şaşır

tılmadan önce serada ekilmişlerdir.

İstinai bir durum olarak 1972 yılında

çimlenme kabiliyeti yüksek olan B.
vulgaris tipleri ayrı tutulmuşlardır. Bu
bitkilerin projenilen teste tabi tutul
muşlar ve şeker pancarı oldukları

saptanmıştır. Büyük bir kısmında.ploidi
seviyesi tespit edilirken, bütün bitki
lerde ise tip yönünden gerekli değer

lendirme yapılmıştır.

1975 yılında yeniden, saklanmış

olan bütün pancarlar . ploidi seviye
lerine göre izolasyon prasellerine ekil
miş ve IN-2xm, IN-4xm, IK-2xm ;

B53-4xm ve B53-2xm monogemı se
ker pancarı familyalan tarafından toz
lanmaya tabi tutulmuşlardır. Aynı uy
gulama bir kısım 2x. melezler _üzerinde
Hollanda'nın B: maritima L WB40
ve Rusyanın WB 42'sinden alınan pot
len tozları ile yapılmıştır.

Ploid: seviyelerinin saptanması, bit
kilerin merkezi kısımlarındald küçük
yapraklar üzerinde yapılmıştır. B. 10
matogona ve melezIerin en önemli tip
lerinde meisosis durumu incelenmiş

ve aynı zamanda Martin (1959)'in tek
niği kullanılarak B. vu/garis'ten alınan

pollen toz1arıyla gerekli döllenme yapıl

dıktan .sonra styl'lerde pollen tiplerin
gelişmeleri gözlenmiştir.
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SONUÇLAR

IB-2xms'ten 1969'da elde edilen
tohumlarla yaklaşık olarak 700 bitki
üretilmiştir. Bu bitkilerden bazıları ger
çek şeker pancarı olup, muhtemelen
apomiksis veya açık döllenme sonucu
meydana gelmişlerdir. Tür-melezleri ise
4x B. lomatogona'ya benzemekte olup,
hepsi triploid yapıya sahip olmuşlardır.

Bosemark (l969)'ın çalışmasında oldu
ğu gibi, burada da çiçek tozu ana hüc
resinin metefaz I'inde 9 bivalent ve 9
univalent bulunmuştur. Bitkiler küllü
midiyöye (Erysiphe betae) (VANHA
WELTZİEN) karşı çok hassassiyet
göstermişlerdir. Gerek 2 x .ve 4x
şeker pancarlarıyta yapılmış olan
tozlamalar ve gerekse tozlama yapıl

mamış olan erkek kısır 3x F 1 me-

lezi başlıca apomiksis yoluyla er
kek kısır 3x bitkileri meydana getir
mişlerdİr (Tablo: 1). Bunlara ilaveten
hatta bir miktar da 5x ve 6x melezIeri
bulunmuştur. Daha ileri kademedeki
yapılan çoğaltmalarda, normal şeker

pancarı karekteri gösteren 2x ve 4x
B. l'ulgaris bitkileri de ortaya çıkmıştır.

Çaprazlamalar sırasında ayrıca B. vul
garis'e az benzeyen 80 adet anormal
karakterde bitki de meydana gelmiştir.

Tablo: 1,2 ve 3 muhtemel genom ya
pılarım göstermektedir. Burada V=
bir B. l'ulgaris genomunu, L= bir B.
lomatogona genomunu göstermektedir.
Çok ilginç olan bir husus, ebeveynlerin
tohuma kalkmaya karşı göstermiş ol
duğu -dayamklılığa karşılık, melezlerin

Tablo: 1- 2xms şeker pancarı ile 4x Beta lomatogona arasında yapılan çapraz
lamaların sonuçları (8= Tohum, B= şeker pancarı).

1969: 8
1970: B

100 adet IB-2x= x29 adet 4x Beta Lomatogona (LLLL)
190adet melez i 92adet melez 175adetmelez
3xms 3xms 3xms

1971: 8

(VLL)
X

IN-2xx(VV)

(VLL)
X

IN-4xm (VVVV)

(VLL)

izole edilmiş

artış

1972: B B. vulgaris tip 2xmf (vv)
B. vulgaris tip 4xms mf

(vvvv)
Melezler 5xms (VVVLL)
Melezler 6xms (VVLLLL)
MelezIer 4xms (VVLL)
Apomiktler 3xms (VLQ

Toplam

Bitki sayıları

14 23 15
7 2 3

ıp 21j2 O
4/2 3/ 2 3/2

79/ 1 1/ 1 O
2316 1674 1413

2421 1624 1434

Tablo: 2'ye ve Tablo: 3'e balcınlZ.

mf= erkek döllek, ms= erkek kısır
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Şekil: 1-4x melez VLL'de Kromozomtann 18-IS'1ik düzenli dajtılımı.

Şekil: 2- 2x melez VL'in Metefaz I'deki bivalent formasyonu

ISI



Tablo: 2_2xm8 Şeker pancan x 4x Beta lomatogona geriye melezlemesinin 4x'li
m.elez pedgrisi

673 adet 2xm• haploid (VL)
X

WB 40 (vv)
WB 42 (VV)

IN-2xm (VV)
B53-2xm (VV)

IK-2xm (VV)

80 bitki 4xms melezieri (VVLL)
IN-4xm (VVVV)
6377 adet 4xma apomikt (VVLL)

X
B. carolliflora (LLCC)
IN-4xm (VVVV)
B53-4xm (VVVV)

1972: B
1973: S
1974: B

1975: S

kuvvetli bir tohuma kalkmaya doğru

eğilim göstermeleri olmuştur. Temmuz
ayı içerisinde meydana gelen çok sayıda

tohuma kalkan pancarıar nedeniyle
bjtkilerin yandan fazlası sökülmüştür.

Ekim ayında yapılan hasat sırasında

sadece gerçek B. vulgaris tipleri haill
vegetatif form özelliklerini taşımalarına

karşılık, geriye ·kalan bitkilerin hepsi
az veya çok çiçek sapı oluşturma e
gilimini göstermişlerdir.

Seksen adet tetraploid F ıB ı bit
kisinin hepsi erkek kısırlık özelliği

göstermişlerdir. Çiçek tozu ana hüc
relerinin sitolojik incelenmesi, metefaz
da ı8 bivalentle düzenli bir meiosis
durumunun mevcut· olduğunu ortaya
koymuştur. Anafaz ve tetrad1annge
lişmeleri de normalolmuşlardır (şe

kil: 1).

1973 yılında monogerm 4x JN-4xm

şeker pancarından kaynaklanan tozla
malar, esas olarak apomiktik 4x melez
Ieri vermiştir (Tablo: 2). Burada da
materyal yine kuvvetli birtohuma. kalk·
ma eğilimi göstermiş ve bu nedenle
de i Ağustostan önce bitkilerin yarısı

sökülmüştür.Bazen de döllerİn tamamı

elemine edilmiştir (Şekil: 3). Yetmişilci

dölden 19'unda apomiktik 4x biktiler
den bir ölçüde daha küçük olan ve da
ha geç tohuma kalkan fertler bulun
muştur. Bunlar daha çok:B. vulgaris
gibi davranmışlardır (Şekil: 4). Sito
lojik çalışmalar, 673 adet olan bu bit·
kilerin tamamının 2x olduğunu gös
termiştir. Kökler büyük ölçüde çatal
lanınış ve B. lamalogona'nıa görünü
münü sürdürmüşlerdir. Bu 2x bitkiler

, - 1975 yılında da erkek - kısırlık özellik·
lerini göstermişlerdir. Univalent1erin ya
nısıra sitolojik incelemeler metafaz-1'de
2-6 bivalent de göstermiştir (Şeki1;2).

2x şeker pancarı ve B. marifima ile
tozlandıktan sonra bu amphihaploid
bitkiler, çoğunlukla dolgun tohumlar
vermişlerdir. Bu 2x erkek kısır

bitkilerçlen ikisinin procumbens Chr.
Sm. çiçek toZıarıyla döııenmiş olması,

apomiktik 2x bir döl sağlamıştır.

1961 yılında yapılan önceki ça
lışmalarda şeker pancarı ile B. loma
togona arasındaki 2x melezierin dişi

kısır olduğu saptanmıştır. Bu durum,
1975 yılındaki bu çalışmaya-ait 2x me
lezlerinin kaybının muhtemel bir açık

laması olabilir. Bu nedenle bir miktar
apoıniktik çoğalan 4x melez daha ön-
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ce saklanmış ve 1975'te 2 monogerrn
4x şeker pancan familyası (IN-4xlll

ve B53-4xm) ve ilave olarakta 4xB.
corolliflora tarafından döllenmiştir. Bu

defa 4x meleZler canlı tohumlar vermiş

olup, çaprazlama veya haploidi yoluy
la 1976 yılında yapılacak olan çoğal

manın apanıiksis yoluyla olup oIma-

Şeki: 3 Tohuma kalkma ve vegetatif 4x melezIeri VVLL.

Şekil: 4- Daha dik formdaki 4x melezİeri (VVLL) arasındaki rozet formda büyüyen küçiik 2x

melezleri (VL)
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Tablo: 3- 5x ve 6x melez çaprazıama sonuçları ile 2xmo şeker pancarı X 4x Be
ta lomatogona çapraz1amasından kaynaklanan3x amomiktIer (Tablo:
bakınız).

1972: B

1973: S

22 adet5xmo

melezler
(VVVLL)
X

IN-2x'" (VV)

LO ader 6xıns

melezler
(WLLLL)
X

IN-2xın (VV)

Bitki sayısı

15 adet 3x"'S
apomiktler
(VLL)
X

IK-2x'" (vv)

1974: B
B. vulgaris 2xms mf (vv) O
MelezIer· 5xrns (VVVLL) O
Apomiktler 5xrno (VVVLL) 562
Melezler 6xms (WVVLL) 1
Melezler 4x= (VVLL) 15
Melezler 3xms (VVL) 2
Hapıaidler 3xrns (WL) O
Apomiktler 3xms (VLL) O
Melezler 2x"'O (VL) 5

mf= erkek fertil, ıns = erkek kısır

O
3
O
O
2
O

22
O
4

3

O
O
O
3
O
O

184
O

yacağı konusunda açıklık kazandır

mış olacaktır. Bir grup 3x apomiktik
melez, 1972'de monogerm şeker pancarı

familya}arıyla (IN-2xm ve IK-2xm) ile
geriye çaprazlandığında 5x ve 6x bit
kiler bulunmuştur. (Tablo:3)

Yirmiki 5xms bitki, esasen tekrar
apomiktik 5xms bitkiler vermişlerdir.

Bunlardan II tanesi vegatatif form
larda kalmış, geri kalanlardan biri ha
riç tamamı vakitsiz tohuma kalkma
özelliği göstermiştir. Hatta bu çalı~

mada daha da ileri gidilerek 5 diploid,
2 triploid, 15 tetrapIoid ve 1 hexap10id
melez bulunmuştur.

Yine bu çalışmada LO 6xms bitki
sinden, 31 toplam bitkiden oluşan 4
döl elde edilmiştir. Bunların p10idi se
viyeleri; 2x (4 bitki), 3x (22 bitki), 4x
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(2 bitki) ve 5x (3 bitki) şeklinde sıra·

!anmışlardır.

1973 te lK-2xm ile yapılan tozlama
dan sonra, sayıları 15 olan 3xrns melez
Ieri yeniden 184 adet 3x bitkileri ver
mişlerdir. Ayrıca çalışmada, 1975'te
IN-4x'" ile tozlanan 3 adet 4x"'s me
lez de ortaya çıkmış ve ayrıca ikisi
erkek-kısır, biri erkek fertilolan 3 adet
2x B. vulgaris tipi saptanmıştır.

4x B. /omotogona'rnn kendilenmesj,
çjçek tozu tüpünün çiçek bQrucuğu

içinde gelişmesi sonucunu vermemiştir.

2x- ve 4x-şeker pancarı polIenleri de
B. lomatogona ve VLL yapısındaki

3xms melezIerinin stigmasında çimlene
memiştir. 4xrns melezIerde de 4x-şe

ker pancarının pollen tüpleri bazen
zayıf bir gelişme göstermişlerdir.



TARTIŞMA

Tablo: i 'de verilen sonuçlar IB
2xnıs ve 4x B. lomatogona arasındaki

çaprazlamaların 3x melezler ürettiğini

göstermektedir. 4x B. lomatogona gibi
bu melezler de apomiktik olarak ço
ğalmaktadırlar. Eşeysel çoğalma henüz
tam anlamıyla gözden uZJlk tutulma
makta ve 2x şeker pancarıyla geriye
çaprazlama 4x FıBı döllerinin yaklaşık

olarak % 3'ünü (242I'de 79) vermekte
dir. Margara ve Ometz (1955) gibi,
bu çalışmada 4x bitkilerdeki meiosisin
metefaz 1'inde 18 bivalent ve anafaula
ise 18-18'lik bir kromozom dağılımı

bulunmuştur (Şekil: I). Bundan, bitki
lerin amphidiploid bir genom kompo
zisyonuna (VVLL) sahip oldukları ve
beklenilene göre, kromozom çiftleşme

lerinin autosyndetic olduğu sonucuna
varılabilir. Savitsky (1969), 4x şeker

pancan ve 4x B. coroll!flora arasındaki

4x F tB ı melezierinde aynısını bulmuş

tur.

Kuralolarak bu 4x F ıB ı melezfe
ri, 4x B. vulgaris ile tozlandıktan sonra
tekrar apomiktik olarak çoğalıdar; an
cak dö11erin yaklaşık olarak % 7'si
(7050'de 673) 18 kromozoma sahip
olmak üzere ortaya çıkar. Bu bitkilerin
parthenogenetik olarak oluştuğu far
zedilebilir ve bunlar amplidiploid (VL)
olarak mütalaa edilebilirler.

Kendilemeden sonra 4x B. loma
togona'nın pollen tüplerinin gelişme

mesi, yabani türlerin- kendine uyuş

mazlığına işaret eder. 4xnlS F ıB ı me
lezlerinin st;gması üzerinde 4x şeker

pancarı pollen tüplerinin zayıf bir
şekilde gelişmesi, bitkiler arasında be
lirli bir affinitenin bulunduğunu' gös
terir.

4x F ı B ı'in amphidiploid dölleri.
erkek kısırdırlar. Bu bitkilerin meio
sislerinde bivalentlerin ortaya çıkmış

olması, her iki türün koromozomları

arasında belirli bir miktardaki homolo
jinin belirgin bir göstergesidir (Şekil:2).

Belki de bu, Savitsky (1975)'nin de bul
duğu gibi, şeker pancarı ile B. procum
bens arasındaki melezierde bir intro
gression (bir gen havuzundan diğerine

gen nakli) ihtimali doğuracaktır. İnt

rogression ürünü potansiyel~nin tanım

lanması kolay olınıyacaktır;. çünkü B.
procıımbens'teki nematoda dayanıklılık

gem gibi işaretleyici bir gen yoktur.
B. intermedia melezierinde olduğugibi,

bitkilerin yakından. gozlenmesi bu ko
nuda yardımcı olabilir (Cleij ve arka·
daşları, 1968).

Diğer bir zorluk da, melezlerdeki
kuvvetli aporniktik çoğalma eğilimi

olabilir. Ayriı şekilde apomiksis, ar
zulanan bir genoripin sağlamlaştırılrna

masında roloynayabilir.

Çaprazlamalar sırasında, tahminen
somatik kromozom sayısına sahip ga
metlere bağlı olarak değişik ploidi se
viyeleri ortaya çıkmıştır. B. intermedia
melezierinde, 3x haploid bitkilerin 6x
melezierinden kaynaklanıruş olması daha
önceki çalışmalarla ortaya konulmuş

tur (Cleij ve arkadaşları, 196&).

B. ı'ulgaris'le tozlaşma olsun ol
masın, h er iki durumda da 3x F ı 'ler·
den şeker pancan tiplerinin ortaya
çıkması, bu cyto-tiplerde, her iki türün
kromozomları arasında ya çok az 'Veya
h;ç bir ilişkinin bulunmadığına işaret

eder.

B. inte!media ile çiprazlamalardaki
durumun aksine (Cleij ve arkadaşları
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1968), B. /omatogon(1 melezIerinde az
sayıda aneuploid bulunmuş ve sadece
çok az durumlarda 35 veya 37 kromo
zomlu bitkiler görülmüştür.

F ı ve F ıB 1 her ;kisinde de çok
sayıda tohuma kalkan bitkiler göz"

onune alındığında, her iki türde de
tohuma kalkma özel1iğinin farklı

genler tarafından kontrol edjldiği söy
lenebilir. Belki de bunda tainamlayıcı

roloynayabilir. Mamafih, nihai olarak
ilk yılda vegetatif ka:Ian 2x ve 4x melez
lerİn bulunması mümkün olmuştur.
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